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جمهوری آذربایجان: شرکت ایرانی را از پروژه انتقال گاز به اروپا کنار گذاشتیم

دولت باکو قصد ندارد از شرکت ایرانی ''نیکو '' برای مشارکت در احداث خط لوله گاز این کشور به اروپا و یا دیگر پروژه

های خط لوله خود دعوت به عمل آورد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

دولت باکو قصد ندارد از شرکت ایرانی "نیکو " برای مشارکت در احداث خط لوله گاز این کشور به اروپا و یا دیگر پروژه های خط لوله خود دعوت به عمل آورد .

به گزارش آران نیوز،واقف علی یف، رئیس بخش سرمایه گذاری شرکت ملی نفت جمهوری آذربایجان( سوکار) در گفتگو با خبرگزاری بلومبرگ اعلام کرد که آذربایجان شرکت نفتی " نیکو " ایران را از

مشارکت در احداث خط لوله ترانس آناتولی (تاناپ) کنار گذاشته است .

به گزارش عصر ایران این مقام نفتی جمهوری آذربایجان به دلیل کنار گذاشتن این شرکت ایرانی از پروژه احداث خط لوله گاز آذربایجان به اروپا از طریق ترکیه اشاره نکرده است.

وی گفته است که دولت باکو قصد ندارد از شرکت ایرانی "نیکو " برای مشارکت در احداث خط لوله گاز این کشور به اروپا و یا دیگر پروژه های خط لوله خود دعوت به عمل آورد .

شرکت دولتی «نفتیران اینترترید» (نیکو)، از شرکت های زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران است که هدف از تاسیس آن انجام ماموریت های اقتصادی، تجاری و کمک به کمبود منابع مالی داخلی

شرکت های زیر مجموعه وزارت نفت است.

جمهوری آذربایجان و ترکیه دو ماه قبل، قرارداد ساخت خط لوله 2000کیلومتری ترانس-آناتولی را امضا کردند. این خط لوله قرار است سالانه حدود 10 میلیارد متر مکعب گاز حوزه نفتی شاه دنیز را

از طریق خاک ترکیه به اروپا منتقل کند.

هزینه احداث این پروژه 7میلیارد دلار تخمین زده می شود که 80 درصد سهام آن متعلق به شرکت سوکار آذربایجان و 20 درصد متعلق به شرکت بوتاش ترکیه است.

شرکت نیکو که زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران است 10 درصد از سهام میدان شاه دنیز را در اختیار دارد . این حوزه نفتی در 70 کیلومتری باکو و در عمق 600 متری آب های دریای خزر قرار دارد.

ذخائر گازی حوزه شاه دنیز 1تریلیون و 200 میلیارد متر مکعب تخمین زده می شود. برآورد می شود این میزان ذخایر به تنهایی برای تامین گاز مصرفی اروپا به مدت 21 سال کفایت کند .

جمهوری آذربایجان در ماه های گذشته رویکرد خصمانه ای نسبت به کشورمان در پیش گرفته است./ع
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